CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

GIẤY UỶ QUYỀN
(V/v: Khiếu nại Quyết định hành chính hoặc hành vi hành chính của…)
Hôm nay, ngày …. tháng…. năm 20..., tại địa chỉ: …
Tôi là……., sinh năm…..
Mang thẻ Căn cước công dân số... do Cục Cảnh sát quản lý hành chính về trật tự xã hội cấp ngày ... tháng ... năm ...
Đăng ký thường trú tại…..
Tôi là người khiếu nại trong vụ việc .................................
Căn cứ ủy quyền:
Ngày ... tôi nhận được Quyết định số... của ...
Ngày.... cơ quan/cán bộ.... tại.... có hành vi.........
Hành vi hành chính/Quyết định hành chính của.... đã xâm phạm trực tiếp tới quyền lợi hợp pháp của tôi như sau:
..............................
Bằng văn bản này, tôi đồng ý ủy quyền cho ... Ông/Bà……., sinh năm…..Mang thẻ Căn cước công dân số... do Cục Cảnh sát quản lý hành chính về trật tự xã hội cấp ngày ... tháng ... năm ... Đăng ký thường trú tại….. được đại diện, thay mặt, nhân danh tôi thực hiện các công việc với nội dung như sau:
1. Liên hệ, làm việc với các cơ quan có thẩm quyền làm thủ tục, thực hiện khiếu nại về hành vi/quyết định của cơ quan…, Ông/bà …. là cán bộ/công chức/viên chức của… về vụ việc như đã nêu tại phần căn cứ ủy quyền trên;
2. Được tham dự, có mặt các buổi đối thoại, làm việc, các buổi làm việc/phiên làm việc khác do cơ quan, tổ chức, cá nhân có thẩm quyền tổ chức, thực hiện để giải quyết yêu cầu khiếu nại nêu trên;
3. Trong các buổi làm việc, phiên làm việc, Ông/bà... được quyền phát biểu, nêu ý kiến, tranh luận, đối đáp, quyết định các vấn đề có liên quan đến nội dung khiếu nại như căn cứ ủy quyền đã nêu;
4. Trong phạm vi ủy quyền này, Ông/bà... có toàn quyền nhân danh tôi làm việc với cơ quan có thẩm quyền, lập, ký, nộp, bổ sung, sửa đổi, thay thế và nhận các văn bản, giấy tờ, nộp các khoản thuế, phí, lệ phí (nếu có) liên quan đến công việc được ủy quyền nêu trên;
5. Ông/bà... không được phép ủy quyền lại cho bên thứ ba các công việc trong nội dung ủy quyền nêu trên;
6. [bookmark: _GoBack]Ông/bà.... đồng ý nhận sự ủy quyền của tôi trong phạm vi nội dung ủy quyền nêu tại văn bản này;
Thù lao ủy quyền: Việc ủy quyền này không có thù lao.
Thời hạn ủy quyền: Kề từ thời điểm bản hợp đồng này được công chứng/chứng thực theo quy định cho đến khi bên được ủy quyền thực hiện xong công việc được ủy quyền.
Tôi xin chịu trách nhiệm trước pháp luật về mọi thông tin nhân thân của tôi và của Ông/bà... là người được ủy quyền cũng như nội dung giấy ủy quyền này, tôi công nhận đã hiểu rõ quyền, nghĩa vụ và lợi ích hợp pháp của mình và hậu quả pháp lý của việc ủy quyền.
Tôi cam đoan rằng: trước khi lập giấy uỷ quyền này tôi chưa uỷ quyền cho ai thực hiện việc uỷ quyền nêu trên mà việc uỷ quyền đó đang trong thời hạn thực hiện.
Tôi đã đọc lại nguyên văn Giấy ủy quyền này, hiểu rõ nội dung, hậu quả pháp lý và cam đoan chịu trách nhiệm trước pháp luật về hậu quả của tất cả các công việc ủy quyền mà người được uỷ quyền nhân danh tôi thực hiện trong phạm vi được uỷ quyền nêu trên.
Tôi đã đồng ý và ký tên, điểm chỉ dưới đây để làm bằng chứng./.
NGƯỜI UỶ QUYỀN
(Ký, điểm chỉ và ghi rõ họ, tên)